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Jørgen ledte generalforsamlingen meget fint,
her er han i fær med at kåre Årets Sejler

På generalforsamlingen blev der uddelt nye jubilæumsnåle.
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Om ganske kort tid.
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Vi har holdt generalforsamling og på sober 
vis fået sat punktum for sæson 2014. General-
forsamlingen har valgt nyt repræsentantskab, 
hvilket på mange poster er identisk med det 
gamle, langt de fleste siddende medlemmer 
modtog genvalg, hvilket også gælder for-
manden. Nyt medlem i repræsentantskabet er 
dog Steen Frederiksen, som afløser Peter Steen 
Christensen, som repræsentant for sejlersko-
len.  Sail Extreme er ikke i år repræsenteret 
med et medlem i repræsentantskabet, erstat-
ning for Hans Jørgen Ellekilde var umiddelbart 
ikke på plads. Hans Jørgen Ellekilde har på 
fornem vis i tre år stået i spidsen for Sail Ex-
treme. Tak til Peter Sten Christensen og Hans 
Jørgen Ellekilde for jeres store indsats.

Ganske kort skal det nævnes, at Sail Extreme 
2015 er i støbeskeen, og at nye ansigter lang-
somt er ved at finde deres pladser. 
Nye årsnåle for henholdsvis 25 og 50 års 
medlemskab i Kerteminde Sejlklub er udelt 
på Generalforsamlingen. De ”jubilerende” 
medlemmer, som ikke var tilstede ved gene-
ralforsamlingen vil med dette blad få tilsendt 
deres nye flotte nål. Dirigenten, som igen for 
tredje år i træk var Lars Haagen Hansen,har 
underskrevet referatet og der er indkaldt til 
konstituerende repræsentantskabsmøde.
Jeg tror, at vi alle er klar til at møde vinteren, 
og dog.

		   Godt vinter
		  Jørgen Larsen
		     

Jeg fylder 50 år om ganske kort tid.
En begivenhed som jeg har valgt, at fejre med en uhøjtidelig reception på dagen. Så, hvis du 
tænker, at du vil dele denne dag med mig, vil det glæde mig at kunne byde på en forfriskning 

Fredag den. 12. dec. Kl. 15.00 til 18.00
Østfyns Produktionsskole. Marslev Byvej 35. 5290 Marslev

Sådan ser en koncentreret knap 50 årig ung mand ud, på vej rundt om Fyn 2014. 	



Hvert år skal KS standeren tages ned. Hvert 
år er der nogen der kommer til at sige at vi 
stryger standeren og hvert år er der nogen der 
beredvilligt fortæller, at det gør man kun når 
man overgiver sig – i krig. Vi fører ikke krig 
i klubben og derfor tog vi bare standeren ned. 
Vejret var ikke det bedste, det er det ikke altid 
på denne årstid; måske derfor var fremmødet 
ikke det største der er set. Formanden talte med 
vanlig entusiasme og inden længe havde han 
trods kulden talt sig varm. Der var roser til alle 
der skulle have roser og planer for den kom-
mende vinter og drømme for næste år.
Kim tog standeren ned. På den måde fik vi fej-
ret holdet der klarede sig så flot i Superligaen 
og efterfølgende gjorde en flot figur i Cham-
pions League i kamp med en masse verdens-
stjerner.  
Og så kom det alle ventede på: Formanden bød 
på øl i klubhuset. Og vi fik råbt HURRA for 
KS.

Stander ned.
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Kim fik standeren ned og fomanden bød på 
øl....



Der var ikke noget farligt på dagsordenen og 
derfor var fremmødet nærmest som det plejer 
at være i fredstid. Vi var rundt regnet 50 sjæle 
der overværede den altid veltalende formand 
berette om sæsonens forløb. Inden da havde vi 
valgt den dirigent vi plejer at vælge; så ved alle 
at det går ganske gelinde med paragrafferne. 
Lars styrer os gennem det hele og kniber det 
sidder Hans Jørgen klar til at finde de helt rig-
tige paragraffer frem. Det er betryggende at vi 
ikke behøver at bekymre os om det.
Beretningen var positiv og fyldt med drømme 
om sejlsportsliga og socialt samvær. Om efter-
året er der en statusberetning fra kassereren. 
Og i år var der tale om en blandet fornøjelse 

Generalforsamling. – heldigvis mere fornøjelse end blandet.
Hvis man ønskede at blive genvalgt til Repræ-
sentantskabet var det meget enkelt – som det 
plejer at være. Formanden holdt en fantastisk 
valgtale – og blev genvalgt – enstemmigt. Der 
blev klappet voldsomt. Enkelte udvalg blev 
ikke besat. Måske skulle du overveje endnu 
en gang om du kunne gavne din klub ved at 
overtage et af de slumrende udvalg, - måske 
skulle du!
Der blev uddelt nåle for 50 og 25 års tro tjene-
ste i klubben og så blev ”Årets Sejler” præsen-
teret. Jørgen Sunke var et meget populært valg; 
og en meget overrasket ”vinder”. Tillykke!

Næstformanden: Carsten Wagner uddelte årsnåle til de 50 års og 25 års jubilarer der var til-
stede på generalforsamlingen.

Udover Hervig Bach, Henning Wind Hansen og Claus Kold har også Erik Andreasen, Knud 
Andreasen, Henrik Kold og Poul Stemann Andersen været medlem af KS i over 50 år.
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Med NeXt Level Skagerak Rundt – 2014 
Hvor skal du så hen i år Dan Anker? – svaret 
var et selvsikkert – Oslo.  Det lyder da spæn-
dende. Ja – jeg håber på godt vejr.  Men under 
selvsikkerheden lå der et irriterende problem 
og lurede – hvordan fanden kommer jeg til 
Oslo ene mand på 3 uger.  Team NeXt Level 
drengene havde ikke rigtigt givet tilsagn. Mark 
var blevet livredder i Trygfonden og skulle tje-
ne nogle penge til studiet og Nic havde som-
merferiejob.  Jeg gik og grublede over hvordan 
jeg skulle klare turen alene; selvfølgelig havde 
jeg Robert Robotarm og Geonav som rorgæn-
ger og navigatør, men alligevel – kunne der 
dog ikke snige sig en blind passager ombord. 
I slutningen af maj måned meldte Tina sin an-
komst. Hun meddelte, at hun var helt vild med 
mig og havde sejlet før. Så jeg ansatte hende 
som kahytsjomfru og udkig. Det gik jo meget 
nemt og Nic ville slutte sig til i Norge. 
Lørdag den 28. juni var det afgang fra Odense 
Sejlklub og i fint vejr nåede vi de næste dage 
frem til Langør – Grenå – Gøteborg. 
Ankommet til Sverige via Trubaduren søgte vi 
en havn – jeg kiggede på Geo og fandt en lille 
havn på en ø umiddelbart inden for i skærgår-

den. Der var en pusseløjerlig indsejling mel-
lem mærkeligt udseende bøjer og meget meget 
tæt på skær - både over vandet og under. Da 
vi sejlede ind i den lille havn råbte en mands 
person fra en coaster, at vi ikke kunne sejle i 
midten af havnen, da der lå en stor sten der. 
Ok vi holdt os til kanten og fortøjede. Jeg ledte 
efter et havnekontor, men det var lukket og 
forfalden – altså ingen havneafgift – øv.  
Så var vi endelig på ferie og Tina nød hvert 
sekund.  Næste dag gik turen gennem skærgår-
den til Lysekill, hvor jeg har gode minder fra. 
1968 med min far Anker Nielsen – 1985 alene 
med Skærgårdskrydseren Kaperen. – 2007 
med mine drenge og nu med min kæreste.  Og 
nu skulle vi have makreller. I Sverige og Norge 
kan man fange makreller hele sommeren – så 
vi købte nogle stykker og der blev lavet rigtig 
god mad med en flaske hvidvin til.  Når man 
nu er i Sverige så smager deres vin ikke rigtigt 
godt selv om det er samme mærke – PRISEN 
– men jeg havde jo været her før og under dør-
ken lå et godt lager, så vi ikke skulle tørste. 
Næste dag og efter 14 timers sejlads var vi i 
Norge og Moss måtte beses. Vi kunne nu nyde 
godt af Frihavnsordningen, som Odense Sejl-
klub og en række norske havne er tilmeldt. 
Den 4. juli ankom vi til Oslo og rejsens mål 
var nået. Efter 5 dages god sejlads, hvor Ro-
bert Robotarm tog det meste af slæbet kunne 
vi nyde livet og jeg var sgu lidt stolt. Endelig 
Oslo og en stor drøm var nået igen.  Champag-
nen blev åbnet og der blev skålet i Kongelig 
Norsk Sejlforenings havn. – Frihavn selvføl-
gelig. Det blev til 3 dejlige dage i Oslo med 
besøg på Vikingeskibsmuseet, Frammuseet og 
Oslo City. 
Nu var tiden inde til at træffe en beslutning. 
Vi skulle jo hjem igen. Så syd over. Når jeg 
var fremme ved Oslofjordens munding ville 
jeg beslutte om turen skulle gå samme vej 
tilbage eller ----Kristiansand – Storbedriften, 
Skagerak lurede i mit indre og ville ikke give 
mig fred. 
NeXt Level gled sydover mellem skær, Os-Tina strikker og holder udkig.

Skagerak rundt.



lofærger, motorbåde/speedbåde, der lavede 
voldsomt uro på den ellers dejlige flade over-
flade, som jo er ret behageligt når man er på 
kærlighedsturnè.  
Omkring Tønsberg, Sandefjord og Larvik tog 
vi en smutvej ind over et øde område, hvor 
Geonav viste at vi godt kunne sejle igennem. 
Meeeen. Der var ikke andre end NeXt Level 
og afmærkningen var lige lovlig – eller ulovlig 
spartansk med lokale bøjer og afmærkninger. 
Ofte måtte jeg lade skibet glide med 1 til 2 
knob og lidt hjertebanken. Da vi kom ud på 
åbent vand og jeg skulle træffe beslutningen 
om, hvilken vej vi skulle hjem ringede jeg 
til Nic. Han var klar og ville støde til i Kri-
stianssand. Herligt og kursen sat. Det blev til 
en skøn tur mod sydvest med vinden og skønt 
sommervejr. 
Tirsdag den 8. juli ankom vi til Risør området 
efter 12 timers sommerblid vind agten ind. Jeg 
søgte et sted at opankre, da jeg ville vise Tina 
hvordan man kunne leve livet et øde sted – kun 
kærlighed og kildevand(hvidvin). Vi gled ind 
i en fjord nord for Risør. Tina gjorde mig be-
kendt med nogle brag i det fjerne, men jeg be-

roligede hende med, at den norske vejrudsigt 
Yr.no. sagde god for fint vejr og en skøn nat 
med måneskin og for ”anker”.  Tordenbuldret 
kom nærmere ude fra Skagerak og jeg blev lidt 
irriteret over, at man absolut skulle fyre kano-
ner af lige her hvor vi skulle råhygge. Nu fik 
Tina øje på nogle sorte skyer, som nærmede 
sig. Jeg beroligede hende med at vejrudsigten 
havde sagt fint vejr og skyfrit. Vi havde nu fun-
det vores ankerplads og det så såååå romantisk 
ud. Helvede brød nu løs. Skyerne blev sorte 
og lyn og torden ild væltede ned over os. For-
rest i fronten hang der ligesom nogle gardiner 
ned. De havde kurs mod os. Jeg tænkte, at de 
for fanden dog kunne blive oppe i himlen, men 
nej, de tordnede lige ned i ansigtet på os. Jeg 
valgte at futte rundt i fjorden for motor og se 
på situationen. Der var 100 meter høje klipper 
omkring os og jeg var rimelig rolig. (spændt).  
Regnen væltede ned i 2 minutter. Så blev alt 
stille. Vandet var blankt, men pludselig i stil-
heden rejste der sig små toppe i vandet. Ca 5 
cm – ligesom om at himlen trak vandet til sig 
– tusind af toppe – overalt - og alt var stille. 
Kort efter væltede vinden ned fra alle sider 
og regnen buldrede ned. Så var det kurs mod 
Risør. Det blev alligevel for meget for en 60 
år gammel søulk, der havde sejlet på de store 
verdenshave. Argh. Fortøjet i Risør Marina 
blev det til en rigtig regnfuld og blæsende nat. 
Vejrudsigt i Norge. – nej nej – DMI er fra nu 
min eneste livline.  
Lortevejr, men Risør var det hele værd. Den 

 NeXt Level Skipper står til rors på 
FRAM. I Oslo.
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hvide by ved Skagerak. Vi blev en dag i Risør 
og fik en god oplevelse med vandring i høj-
landet bag byen og kig i byens garnforretnin-
ger. Tina strikker og strikker. Vi besøgte også 
Spritbolaget, da mit lager var udtømt.  Hold 
da kæft hvor spændende at se på priser her i 
Norge – de er dælme da helt væk fra vinduet. 
Nå, men trangen til alkohol var stigende så jeg 
måtte bide i det sure æble og betale for livets 
opretholdelse. 
Så blev det en tur uden for skærgården, da Sør-
landet ikke kan besejles indenskærs hele vejen. 
6 timer i bløde bølger og for motor. Strikke 
strikke og slappe af. Ind til Arendal, hvor vi 
fandt en lille ankerplads, hvor dagen gik med 
badning, brusebad fra medbragt solvarmepose. 
Frokost og 30 grader midt i en skøn skærgård. 
Næste dag blev en lang rejse til Kristiansand 
med 13 timer udenskærs og let vind agten fra. 
Da vi nærmede os Kristiansand ringede jeg til 
Nic for at aftale hans ankomst til Kristiansand 
og vores fælles hjemsejlads. 
Hej, Nicolaj min elskede søn, hvordan har du 
det og er du klar til Kristiansand og den store 
rejse over Skagerak?  --- FAR – jeg skal på job 
i næste uge, så jeg kan ikke komme alligevel.  
Stilhed – Nå, men jeg er glad for, at du kan 
tjene nogle penge til at betale din gæld til din 
far med. Vi ses nok en anden dag min søn. – 
For fanden da – hurtigt frem med vejrudsigten. 

Skagerak og nu kun udsigten fra DMI.  Lør-
dag den 13. juli 7 – 10 sek/m fra øst og sol. 
Søndag regn og sydligvind. Ingen tvivl – med 
østenvind kunne vi ikke nå Skagen, så det blev 
Hanstholm - Thyborøn og Limfjorden hjem. 
Det passede mig ganske godt, da jeg for 15 år 
siden måtte opgive at gennemsejle Limfjorden 
i H-båden med 5 børn ombord, da vi nåede til 
Løgstør og blæsten gik frisk over Limfjordens 
vande.
Vi kom indenfor skærgården ved Kristiansand 
og mødte en jolle med en ældre herre (ca 60 år, 
ligesom jeg) der havde sin datter ombord, en 
rigtig norsk velvoksen jente. De hev bare ma-
kreller op ustandselig og jeg råbte om de ville 
sælge et par stykker. Det ville de og vi rakte 
vores pøj over. Den blev halvt fyldt, ca. 10 ma-
kreller. Jeg spurgte om prisen og de grinte over 
hele hovedet. Prisen var den glæde de havde 
ved at fiske makreller og give dem bort. Det 
var bare noget vi kunne lide og fra nu af syntes 
vi nordmændene er nogle dejlige mennesker, 
trods deres vinpriser. 
Da vi nærmede os Kristiansand bemærkede vi 
på en ø ud for havnen en stor bygning, lige-
som en kæmpe lade, der stod røg op fra. Ud 
for øen lå ca. 100 mindre fartøjer og jeg mente 
nok, at der måske have været ild i laden og bå-

Risør – den hvide by ved Skagerak.



dene var nysgerrige.  Vi søgte rundt i Kristi-
ansand marina og kunne ikke finde en plads, 
hvorfor vi måtte lægge til på ydersiden med 
hækanker. Lidt dårligt sted, hvis vinden skulle 
gå i syd. Da vi havde fortøjet fik vi en kæmpe 
overraskelse. Fra den tilsyneladende brænden-
de lade lød nu kendte poptoner og så var der 
gang i festen. Det viste sig, at på den ø og den 
lade(scene) var BACK STREET BOYS i gang 
med en storslået koncert. Vi var lige pludselig 
heldige, da vi nu havde fået første parket. De 
fyrede bare det ene hit af efter det andet og vi 
rockede med i båden, ligesom alle andre i ma-
rinaen. Da vi ikke havde mere vin, men dog 
ville feste, hældte jeg rød saftevand op i vores 
vinglas og fuldmånen kom frem. Hold nu op 
for en romantisk afslutning på vores Norgese-
ventyr. 
Lørdag den 13. juli, efter at have foretaget 
de sidste indkøb og besigtiget de 3 Stamper, 
3 ferskvandsklippesøer, der bliver brugt som 
badestrande højt oppe bag byen, gled vi ud fra 
Kristiansand kl. 1200. Vejret var fint og med 
en jævn brise fra øst gik det stærkt på en halv-
vind. Da vi kom udenfor skærgården begyndte 
nogle små bølger at lege med NeXt Level. Ef-
ter et par timers sejlads øgede vinden til frisk 
og bølgerne begyndt at tårne sig op. Tina, der 
aldrig før havde været søsyg, meddelte, at hun 
havde det dårligt og lagde sig i køjen. Robert 
Robotarm meddelte, at vind og bølger var for 
meget for den. Så jeg satte mig til rette og det 
blev 6 timers fantastisk sejlads i dejlige lange 
og skummende bølger med ca. 9 sek/m. For 
at få tiden til at gå legede jeg surfer og når jeg 
fandt den rigtige bølge var NeXt Level med på 
ideen og så gik det stærkt ned ad bakke i lang 
tid. Ja – jeg tænkt hele tiden på mine drenge, 
der havde jublet og hujet når vi lavede disse 
surf.  Efter 8 timers sejlads kunne vi skimte 
Hanstholm og vinden lagde sig lidt. Jeg fik 
trukket Tina op i cockpittet, da det nu ikke var 
så slemt og med udsigten til land, havde hun 
det helt godt igen. Robert Robotarm var også 
villig igen og nu var det bare magssejlads. Vi 

passerede Hanstholm og satte kurs mod Thy-
borøn. Det blev mørkt og vi fulgte vestkysten 
i havblik for motor. Vi nåede Thyborøn i mor-
gendæmringen og kunne fortøje – godt tilfred-
se med vores lille bedrift. Vi havde nu sejlet 
SKAGERAK RUNDT. 
Thyborøn er der ikke meget af. Søndagen 
i regnfuldt vejr gik med at kigge på fisk i en 
mega stor fiskeriauktion, hvor alle de sjældne 
fisk er samlet. Byens største attraktion, synes 
jeg, var værtshuset ANKERPLADSEN. Jeg 
ville se om man kunne se VM fodbold på dette 
spændende sted, men da vi kiggede inden for – 
vendte alle ansigtet mod os. Ingen sagde noget 
og blev ved med at glo. Jeg kiggede rundt og 
fandt ingen TV. Jeg kunne mærke, at jeg nok 
ikke skulle sige noget morsomt her, så ud igen. 
Det var så den by. 
Mandag den 14. juli futtede vi roligt af sted 
gennem Limfjorden, hvor højdepunkterne var 
passage af broerne. Efter overnatning i Løg-
stør fortsatte vi i dårligt vejr til Ålborg, hvor 
der igen var frihavn. Ålborg gågade blev slidt 
tyndt og garn og kjoleforretninger blev ende-
vendt – og Tina var lykkelig. Jeg kunne se på 
Facebook at Peter Steen fra KS med familie 
var ankommet til Hals på deres vej til ferie i 
Limfjorden. De blev kontaktet og næste mor-
gen kl. 0800 nåde vi til Hals, hvor White Dia-
mond besætningen stod klar med morgenbuf-
fet. Sådan – når giganterne mødet på de store 
verdenshave.  Kl. 1100 var det afgang mod 
Anholt, som blev anløbet 10 timer senere.  In-
gen pladser i havnen – selvfølgelig med det 
ankomsttidspunkt, så det blev for anker. Men 
så havde vi også lige råd til at købe masser af 
Jomfruhummer og hvidvin og hvidvin. Dagen 
gik med morgen – middags – aftenbadetur fra 
verdens bedste strand. Jeg kunne ikke drømme 
om at sejle gennem Kattegat uden at kigge in-
denfor på Anholt. Og så har de verdens mær-
keligste mennesker her. Økuller måske. 
Så var ferien slut – vi skulle aflevere NeXt Le-
vel i København, hvor 3 fra Team NeXt Level 
– Daniel, Mark og Julie skulle overtage båden. 
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Tidlig op og ved solopgang var vi allerede 
langt sydpå. Det blev turens længste stræk 17 
timer – mest for motor – så midt på dagen og 
uden landkending kunne jeg sove et par timer 
medens Tina Udkig og Robert Robotarm tog 
slæbet. 
Frihavnsordningen er mægtigt god. Vi havde 
10 gratis overnatninger på turen. Regn selv ud 
hvor mange flasker vin man kan få for det i 
DANMARK.
14 dage senere sejlede Nic og jeg NeXt Level 
til Kerteminde, da båden skulle bruges til Hav-
nefesten. En uge efter Havnefesten blev den 
sejlet hjem til Odense Sejlklub og blev fortøjet 
for resten af sæsonen. 
En fin lille tur på 850 sømil og Oslo – Ska-
gerak Rundt – X i Kattegat – Sjælland Rundt.  
Jo se – når den danske sommer arter sig, så er 
eventyret lige om pynten. 
http://nextlevelx95.blogspot.dk/2014/06/af-
gang.html 
Dan Anker Nielsen   /  NeXt Level  /  Ankerly. 

Danmark skal i 2050 være uafhængig af fossile brændstoffer. Vi vil gerne gå foran i den 
grønne omstilling og fortsat levere bæredygtige løsninger til hverdagen. Derfor er vi ved at 
opføre biogasanlæg i hele landet, så vi allerede fra næste år kan sende den første grønne 
gas ud i rørene.

Energiudgiften er husstandens største post. Vores lave gas priser er ikke altid nok til at 
give dig en billigere varmeregning. Et sundt hus har både grøn energi og en god økonomi. 
Kontakt os på info@natureenergy.dk – vi glæder os til at hjælpe dig.

Før hed vi Naturgas Fyn  
Nu hedder vi 

Læs mere på  
natureenergy.dk

NGF Nature Energy - Ørbækvej 260 - 5220 Odense SØ - Tlf.: +45 63 15 64 15 - info@natureenergy.dk - www.natureenergy.dk
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Hos Østfyns Bådhandel i Nyborg forhandler vi alt i udstyr fra MarineWorld, 
og gir’ 10% rabat* ved forevisning af KS medlemskort i udstyrsbutikken. 

	
  
LEFANT Allcoast bundmaling er vandbaseret, lugtfri og kan 
påføres indendørs uden særskilt beskyttelse. Meget høj 
selvpoleringsgrad, let påføring med rulle, pensel eller pude. Kan 
påføres direkte på de fleste eksisterende intakte bundmalinger, dog 
kræver VC17M en forbehandling. Anbefales til sejl- og motorbåde 
som vil have den absolut bedste beskyttelse mod begroning. Fås i 
farverne hvid, grå eller blå.  

 
 

 

Pris: 319,00 kr. / 750ml 
Pris: 989,00 kr. / 3000ml 
 
 
*gælder udstyr fra MarineWorld med undtagelse fartøjer, motor, 
elektronik og i forvejen nedsatte varer.  Der tages forbehold for fejl 
og udsolgte varer. Ved større bestillinger, kan en levering aftales. 

 

 
 

	
  

Østfyns Bådhandel ApS 
Lyøvej 6, 5800 Nyborg 

Tlf. 2082 0783 
www.ostfynsbaadhandel.dk 

Åbent:  man-fre: 10 -17  &  Lør: 10 -15	
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Tirsdag den 16. december fra kl. 17:00- 19:00, 
inviterer vi til et par hyggelige timer, hvor vi gerne vil sige 

tak for 3 dejlige år i Restaurant Kerteminde Sejlklub.
Bedste sejler hilsener

Iben & Finn



Efter endnu en god og vellykket Havnefest, er 
regnskabet nu endelig afsluttet.
Desværre drillede vejret med regn søndag om-
kring middag. Det betød en nedgang i omsæt-
ningen på ca. kr. 176.000.
En samlet omsætning på kr. 1.884.370.- gav et 
overskud på kr. 208.440.- 
Til henholdsvis Roklubben og Sejlklubben ud-
betaltes fredag aften helt præcis kr. 104.220,23 
pr. klub

Resultatet betragtes som rimeligt, men ikke 
helt tilfredsstillende, med tanke på det store 
arbejde og de mange frivillige hjælpere.  

Og ja – forberedelserne til Havnefesten 2015 
er sat i gang.

Kris

Afslutning Kerteminde 
Havnefest 2014.

Kassereren og den tidligere kasserer ser 
lidt skeptiske ud, der er budgetteret med kr. 
150.000 i KS’s budget for 2014.

Med det store smil fra vores kasserer, så skal 
det nok gå.



Hjælperfest	
  
	
  

	
  

	
  

	
  	
  	
  	
  	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
   	
  

Kerteminde	
  Sejlklub	
  vil	
  gerne	
  fejre	
  alle	
  dem,	
  der	
  i	
  årets	
  løb	
  har	
  givet	
  hånd	
  med.	
  I	
  
selskab	
  med	
  andre	
  glade	
  sejlere	
  og	
  aktive	
  i	
  KS,	
  inviteres	
  du	
  derfor	
  til	
  hjælperfest	
  

fredag	
  d.	
  16.	
  januar	
  2015	
  kl.	
  18.30	
  

Sted:	
  det	
  nye	
  klubhus	
  
Vi	
  glæder	
  os	
  til	
  at	
  se	
  rigtig	
  mange	
  hjælpere	
  til	
  en	
  hyggelig	
  aften	
  med	
  god	
  mad	
  og	
  
drikke,	
  underholdning	
  og	
  musik.	
  Medbring	
  godt	
  humør	
  og	
  lyst	
  til	
  hyggeligt	
  
samvær.	
  

Tilmelding	
  senest	
  d.	
  9.	
  januar	
  via	
  dette	
  link:	
  

	
  http://ks-f.dk/Classic_Fyn_Rundt/Forms/KS_Hjaelperfest_2014_tilmelding_da.php	
  

Med	
  festlig	
  hilsen	
  

Sabine	
  Gill,	
  Morten	
  Grove,	
  Bjarne	
  Rasmussen	
  og	
  Thomas	
  Jensen	
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Elvstrøm Sails Fyn
Sdr. Havnekaj 19 ○ 5300 Kerteminde
Tel: +45 2149 6842 ○ hbp@elvstromsails.com

Din leverandør af 100 % 
dansk producerede sejl.

EPEX – second to none membran.
Cruising og performance sejl, vævet og laminat.

Cirdan.dk
Bedre sejladsoplevelser

Vi tilbyder:

•	 Tjek	og	reparation	af	sejl	og	covers
•	 Nye	sejl	fra	Elvstrøm	Sails
•	 Custom	made	sprayhood	og	covers
•	 Hjælp	på	havnen	til	din	båd

Cirdan	–	din	adgang	til	god	service,	kvalitet	og	rådgivning

Henrik Boye Petersen
Sdr. Havnekaj 19 ● 5300 Kerteminde

Tlf: 21496842
hbp@elvstromsails.com
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Jørgen Sunke. Det var et rigtig godt valg; sagde 
mange jeg talte med efter Generalforsamlin-
gen. Manden der er med overalt og overkom-
mer alt. ”Gør Jørgen interesseret i en opgave 
og han udfører den.” – Man tager en opgave 
og sætter den foran ham og så ordner han den 
lige i forbifarten, som alt det andet han lige 
ordner! Og det bliver ordnet. Til det perfekte 
hver gang. Intet bliver gjort halvt – og humø-
ret er med gennem hele processen. Om muligt 
laver vi det til den halve pris, mener Jørgen, 
kan vi skaffe noget har vi sparet penge – det 
gælder også når han er i Sejlklubben, hvilket 
han meget tit er! Mandag for at hjælpe pigerne 
med at få afviklet deres sejladser og torsdag 
for at lege med de lidt ældre herrer, der huserer 
i klubhus og på arealerne rundt om. Her er der 
mulighed for at få noget at rive i og det passer 
Årets Sejler perfekt. Altid i bevægelse, altid i 
færd med at lave noget.
Han er valgt som Årets Sejler og sandelig om 
han ikke også får tid til at komme på vandet 

for at sejle. Kapsejlads om tirsdagen i Ylvaen 
bl.a. med John Soelberg som gast. De har sej-
let sammen siden 1979. Jørgen startede ud fra 
Bogense og er ikke så gammel i gårde i Kerte-
minde Marina. Dengang, som nu igen, i kamp 
med Leif Pehrson, ” Den Røde Løber ”. For at 
øge dramatikken forestiller jeg mig de to som 
evige rivaler – skuffet over at Jørgen har gastet 
hos Leif? Nej, det siger nemlig noget om dem 
begge. Så længe vi er på vandet skal der kæm-
pes med det yderste af neglene – alle sejl prø-
ves hvis det ikke lige lykkes at holde trit med 
konkurrenten. Og kommer der et nyt sejl på 
markedet eller bare noget, som nogen mener, 
er en anelse bedre end noget andet, kan man 
være helt sikker på at Jørgen har det som den 
første – alt skal prøves! Og nu har han så kastet 
sig over sejlads med kun to mand ombord! Er 
det for at der kan blive mere plads til Jørgen 
selv – han er jo over det hele – eller er det fordi 
han har slidt sine gaster op. Det kan også være 
at han vil bevise at han er meget udholdende. 
Og det er åbenbart blevet bedre med udholden-
heden – nu kan Yline vinde Dansk2Star – ryg-
tet går, at man tidligere har sovet sig fra gode 
resultater. 
Kan man hjælpe andre? Ja, men jeg må lige 
hjem og høre konen om jeg har tid. Typisk – 
mangler Kim lige en gast fra Brest til Gran 
Canaria spørger man da lige Jørgen, der lige 
spørger Birgit, der omgående ser en chance for 
et par fri/rolige dage. Vild Luksus – det er også 
en del af mandens metier.
KS har med Jørgen Sunke valgt en Årets Sej-
ler, der altid går foran som det gode eksempel 
på en rigtig sejler. Glad, altid – aldrig sur over 
en mistet placering – bærer aldrig nag over lidt 
råberi og ”dårligt” kendskab til regler; når vi er 
på land igen er tavlen vasket ren. Jørgen slider 
og slæber for os andre i KS, og viser konstant 
at vinderinstinkt og arbejdsglæde bringer man-
ge sejre i hus.

Stort Tillykke til Jørgen

Årets Sejler.
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der til generalforsamlingen var en person el-
ler flere der ville stille op til klubhusudvalget. 
Det var der i midlertidig ikke så jeg tager et år 
mere, så må vi se om der er andre der har fået 
blod på tanden til næste år.
Per Roungkvist har lovet at være suppleant det 
næste år også, det er en meget stor hjælp.
Hvis der er andre der har lyst til at deltage i 
klubhusudvalget er I også meget velkommen.

Når Iben og Finn forlader os ved årets udgang 
til fordel for andet virke skal der fra Klubhus-
udvalget lyde en stor tak for de tre år de har 
været i KS.
De har ydet en dejlig service, som vi alle kan 
være meget tilfreds med.
Held og lykke fremover til Iben og Finn.

Med starten på det nye år, starter også vores 
nye forpagter par, det er Pernille og Mark. De 
er begge uddannet kok og driver Møllers Køk-
ken i Nyborg. 

Jeg havde håbet Det er et firma hvor de laver mad ud af huset til 
div. fester, frokostanretninger til firmaer, smør-
rebrød, sandwich, madpakker og hvad folk 
ellers ønsker. Mad ud af huset bliver også et 
af  koncepterne i Kerteminde Sejlklub, smør-
rebrød på menukortet har de også lovet, at der 
nok skal være.
Så der bliver noget at glæde sig til når de åbner 
restauranten først i marts måned. Mere herom 
i næste blad.

Mad ud af huset kan dog allerede nu bestilles 
med henvendelse til Møllers Køkken 
tlf. 65303424

Tag rigtig godt imod Pernille og Mark.

God jul og godt nytår.

			   Niels Juul.

Pernille 
og Mark
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Hvor er det dejligt at lade sig chokere over 
vejret. Det evigt tilbagevendende emne blandt 
danskere af alle slags – ja, nok emnet blandt 
alle folkeslag på Kloden. En gang var man af-
hængig af vejr og vind. Det er vi heldigvis ikke 
længere. Derfor kan vi opfinde allehånde pro-
blemer og gener ved vejret; især når det skifter 
til noget vi synes er dårligere. Det mener jeg at 
det netop har gjort. Samtidig er vores alminde-
lige tidsregning kommet tilbage. Hvis det ikke 
er OK at blive muggen over koldt blæsende 
vejr og buldrende mørke allerede ved femti-
den så må jeg hellere holde op med at brokke! 
Blæsende. Helt vildt; man er nødt til at have 
hue på og af og til handsker når dyrene luftes 
tidligt om morgenen – i mørke. Koldt! Det fø-
les sådan, men termometeret siger noget andet. 
Over 10° C midt i november er vel på plads 
og i orden, selv om det er mørkt og regnfuldt 
når man vender hjem fra job og hundene igen 
trænger til en tur på stranden.
Med beklagelse må jeg nok erkende, at det er 
forandringen, der gør mig pirrelig. Og så den 
kendsgerning at båden stadig ligger ved Bro 3 
med mast og alt udstyr ombord. Normalt sker 
der jo ikke det fjerneste ved at ligge i Kerte-
minde Marina uanset vejret. Normalt sker der 
heller ikke noget med vejret, men det er lige-
som man er mere på vagt overfor varsler om 
højvande og kraftigt blæsevejr når båden lig-
ger derude. Prøvede lige om det var muligt at 
få gjort klar til at få mast af i weekenden, men 
det måtte opgives – det blæste alt for meget til 
at vi ville kunne tumle sejlene. Måske i den 
kommende uge – skal være oppe inden decem-
ber.
Der kæmpes med hammer, sav, skruemaskiner 
og beslag i det nye hus. Den plads, vi mister 
ved at containerne skal væk, er der gang i at 
erstatte med en hems; måske er det mere kor-
rekt at kalde det for et nyt indskudt dæk for det 
fylder hele den ene tredjedel af hallen. Der er 
blevet regnet og målt efter alle kunstens regler 

og Jørgen har lige skaffet en meget billig trap-
pe, der vil gøre adgangen til de nye arealer me-
get let. Søjler og limtræsbjælker lyser op sam-
men med de smilende klubmedlemmer, der har 
valgt at hjælpe klubben og hygge sig sammen 
nogen timer hver torsdag. Jeg mistænker dem 
for en gang imellem at tage lidt ekstra timer 
– for lige at blive færdige med dette eller hint 
– bestemt ikke for at slippe hjemmefra eller for 
at få en kop kaffe sammen med gutterne. Jeg 
tror nok at jeg af og til bliver lidt misundelig på 
”det grå guld”. Især når jeg helt tilfældigt stik-
ker hovedet ind en torsdag eftermiddag. Det 
ville have været meget hyggeligere at ”lege” 
med drengene inden døre end at pille sejl af 
et koldt skib i halvmørke. Det er prisværdigt 
og meget synligt hvad der sker på disse dage, 
meget mere synligt end så meget andet klubar-
bejde. Men, - det viser at sammenhold i en for-
ening af frivillige både skaber glæde og resul-
tater. Foran det nye hus kan vi også nyde at der 
er frivillige til stede. KS kunne ikke lige levere 
folk til at gi’ en hånd med, men det forskræk-
kede ikke kajakfolkene; de har lagt fliser til en 
meget flot terrasse hvor der i eftersommeren 
var svage tegn på græs. Meget nydeligt arbejde 
– dejligt med huskammerater der lige tager vo-
res ende af huset med. Måske mere dejligt når 
man tager i betragtning at huset igen skal bru-
ges til borgermøde om havnens fremtid. Det er 
også en måde at deltage i debatten på – og jeg 
kan love at huset bliver beundret når vi har gæ-
ster. Lad os håbe at der kommer et resultat ud 
af anstrengelserne så Kerteminde kan komme 
lidt videre med livet. Så kom Mille op. Stativet 
var på plads og skibet svævede på vej derhen 
da jeg en halv time i god tid ankom. Lynhurtig 
og selvstændig service, med store smil. ”Du 
blev den sidste i år!” En halv time, så var der 
spulet og jeg var på vej tilbage til hverdagen. 
Tak drenge – vil gerne sættes i ca. 25 marts 
næste år.
			   Frede

Vejr og vind.



Bladudvalget ønsker alle Klubmedlemmer,
annoncører, forretningsforbindelser og læsere

en rigtig god jul samt et godt nytår.
Vi takker for det gamle år og håber

at bladet har været til gavn og glæde 
for alle i 2014. Håber at I også i 2015 

vil tage godt imod bladet
Hilsen Frede og Niels Juul.

G O D T  N Y T Å R 

Det gamle år er ved at rinde ud.
Men ifølge traditionen vil 

Kerteminde Sejlklub gerne være vært
ved en nytårs drink. 

Det sker i det gamle klubhus 
onsdag den 31. december fra kl. 12:00 til 14:00.

Så mød op og ønsk hinanden et godt nytår.
Klubhuset lukker kl. 14:00.
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REDAKTIONSSIDEN
Udgivelsesplan for 2015:
Blad nr. 1 udkommer medio februar. - deadline d. 20. januar
Blad nr. 2 udkommer ultimo april. - deadline d. 1. april
Blad nr. 3 udkommer medio juni. - deadline d. 25. maj
Blad nr. 4 udkommer ultimo august. - deadline d. 1. august
Blad nr. 5 udkommer medio oktober. - deadline d. 25. september
Blad nr. 6 udkommer primo december. - deadline d. 7. november
Forretningsudvalget: træffes fra standerhejsning til standernedhaling i klubhuset hver
tirsdag fra kl. 17.00 til 18.00 ---- tlf. 65 32 25 90
Vintersæson:Den første og tredie tirsdag i måneden fra 17.00 til 18.00.
Informationsudvalg:
Ansv. redaktør: Frede Schjerning, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 12 37 e-mail: fschjerning@gmail.com  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Sats & layout: Niels Juul, tlf. 25 53 06 95 - e-mail: niels@famjuul.dk
Web-master: Morten Grove, - e-mail: webmaster@kerteminde-sejlklub.dk
e-mail til Kerteminde Sejlklub: sejlklubben@mail.dk
KS-hjemmeside: www.kerteminde-sejlklub.dk     
Oplag 525 stk.
Annoncepriser: 
¼ side:     kr.    350,-/1890,- v. 6 numre
½ side:     kr.    550,-/2970,- v. 6 numre
1/1 side:   kr.    900,-/4860,-  v. 6 numre 
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Få bladet pr. mail. Spar klubben for porto.   Mail til Frede: fschjerning@gmail.com

Kohaven 20   Tlf. 65 32 26 76   Mobil 28 40 64 80



Kerteminde Sejlklub
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Formand: Jørgen Larsen,  tlf. 30 92 63 35 formand@kerteminde-sejlklub.dk
Næstformand: Carsten Wagner,  pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
Kasserer: Eivind Skaalum,  tlf. 23 28 14 09 kasserer@kerteminde-sejlklub.dk
Forretningsudvalg: Består af; formand, næstformand og kasserer. Træffes i klubhuset tirsdag kl. 17 – 18. tlf. 65 32 25 90.
Planlægnings- og Udviklingsudvalg: Karsten Wagner,  pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
KS Klubhus: Marinavejen 2, 5300 Kerteminde.   info@kerteminde-sejlklub.dk
Klubhusudvalg: Niels Juul Hansen, tlf. 25 53 06 95 klubhus@kerteminde-sejlklub.dk
Regnskabsfører: K.S.  regnskabsforer@kerteminde-sejlklub.dk
Sejladsudvalg: Jørgen Kjær Frandsen, tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69  regatta@kerteminde-sejlklub.dk
Kølbådsudvalg: Bjarne Rasmussen, tlf. 25 36 43 67 tirsdag@kerteminde-sejlklub.dk
Klassebådsudvalg: Per Buch, tlf: 40 98 08 01 klassebaad@kerteminde-sejlklub.dk
Ungdoms-/jolleudvalg: Morten Olsen jolle@kerteminde-sejlklub.dk
Pigesejladsudvalg: Sabine Gill pige@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlerskolen: Steen Frederiksen,  tlf. 0000000 sejlerskole@kerteminde-sejlklub.dk
Sail Extreme: info@sailextreme.dk  
Materieludvalg: materiel@kerteminde-sejlklub.dk
Bladudvalg: Frede Schjerning, tlf. 40 40 38 05  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Turudvalg: Thomas Jensen, tlf. tur@kerteminde-sejlklub.dk
Hovmester: Finn Rasmussen. Restaurant: tlf. 65 32 24 53  restaurant.ks@youmail.dk
Classic Fyn Rundt: Morten Grove tlf. 66 12 82 13
Målere Jørgen Kjær Frandsen, tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69 maaler@kerteminde-sejlklub.dk
Hjælpemåler: Mikkel Lange tlf.30 24 14 66 og Niels Juul tlf. 25 53 06 95
Webredaktør: Morten H Grove, tlf. 66 12 82 13 webredaktor@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlklubbens Venner - Kerteminde: Henning Wind-Hansen, tlf. 20 12 07 01 venner@kerteminde-sejlklub.dk
Havnefoged: Daglig kl. 11 – 12, tlf. 65 32 37 33 havn@kerteminde.dk

Nøglekort og badekort til det nye klubhus skal bestilles hos: 
Peter Bundgaard K.K.K.     mail: bundgaard.birkende@gmail.com
Badekort kan også købes ved henvendelse til klubhusudvalget eller 
Rikke  Steffensen fra jolle/ungdom tlf. 51 23 27 92

Nøglekort



Skift til Nordfyns Bank 
og få bedre råd...

Kom ind og fortæl hvad vi kan gøre for dig.
Vi klarer alt det praktiske i forbindelse med dit 
bankskifte - også kontakten til din gamle bank

Ring og sig, hvornår 
du har lyst til en snak, 
så har vi kaffen klar...

Langegade 7  Kerteminde Tlf. 5948 9460 www.nordfynsbank.dk



• Bådudstyr
• Motorer
• Gummibåde
• Elektronik
• Sejlertøj

kl. 9-17 Mandag - fredag
kl. 9-12 Lørdag

Reparation af:
• Påhængsmotorer
• Indenbordsmotorer
• EL ombord på din båd
• Oliefyr
• Bovpropel

Servicevogne kommer i alle havne

kl. 9-17.30 Mandag - fredag
kl. 9-12 Lørdag
kl. 10-12 Søndag

Åbningstider:

På Værkstedet tilbyder vi:I Butikken tilbyder vi:

I perioden1/4-1/10 har vi åbent:
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